
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W  B I A Ł Y M S T O K U

Białystok, 1 2 grudni®  1963  r« Nr 16 Poz. 143-150

T R E Ś Ć

Poz.

143

Frzepisj obowiązujące

Uchwala nr 34/323 Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Białymstoku z dnia 31 października 
1983 r. w  sprawie zmiany uchwały nr 13/71 Prezy
dium W RN z dnia 26 kwietnia 1962 r. o zatwierdze
niu perspektywicznych planów ogólnych w  części 
dotyczącej terenu m. Wasilkowa, położonego między 
ulicami: Kościelną, Marchlewskiego i Polną.

144 — Uchwała nr 35/334 Prezydium Wojewódzkiej Rady
Narodowej w  Białymstoku z dnia 7 listopada 1963 r. 
w  sprawie uzupełnienia w  § 3 pkt. 2 uchwały nr 
2-0/277 z dnia 18 września 1963 r. odnośnie zapew
nienia wykonania operatywnego planu przewozu ła
dunków kolejami normalnotowarowymi oraz tran
sportem drogowym w IV  kw. 1963 r. i w I kw.
1964 r. na terenie województwa białostockiego.

145 — Zarządzenie Nr 32/63 Prezydium Wojewódzkiej Ra
dy Narodowej w  Białymstoku z dnia 6 grudnia
1963 r. w  sprawie zaopatrywania koni w  świadec
twa miejsca pochodzenia.

146 - Uchwała nr 179/63 Prezydium Powiatowej Rady Na
rodowej w Białymstoku z dnia 11 października
1963 r. w sprawie zatwierdzenia szczegółowego pla-

Poz.

147

nu zagospodarowania przestrzennego spalonej czę
ści wsi Konowały. powiatu białostockiego, 
uchwała nr 177/63 Prezydium Powiatowej Rady Na
rodowej w  Białymstoku z dnia 4 października 1963 r. 
w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu zagos
podarowania przestrzennego osiedla domków jedno
rodzinnych w  Czarnej Białostockiej, powiatu biało
stockiego.

Publikacje

148 — Obwieszczenie Wydziału Gospodarki Komunalnej
i Mieszkaniowej Prezydium W RN w  Białymstoku 
z dnia 20 listopada 1963 r. w  sprawie założenia ew i
dencji gruntów, położonych w  Białymstoku w  dziel
nicach Pieczurki, Przemysłowa i Zwierzyniec

149 — Decyzja Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium
Powiatowej Rady Narodowej w  Sokółce z dnia 4 l i
stopada 1963 r . ' o wszczęciu postępowania dokona
nia podziału nieruchomości w  m. Sokółce,

150 — ■ Obwieszczenie Prezydium W RN w  Białymstoku
z dnia 13 listopada 1963 r. o uzupełnienie w  pozy
cji 81 Dziennika Urzędowego W RN nr 10 z dnia
29 czerwca 1963 r.

Poz. 143.

UCHWAŁA Nr 34/323

Prezydium Wojewódzkiej Rady N arodowej w Białymstoku

z dnia 31 października 1963 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr 13/71 Prezydium  WR N 
z dnia 26.IV.19f2 r. o zatwierdzeniu perspektywicznych 
planów ogólnych w  części dotyczącej terenu m. Wasilkowa, 
płoożonego między ulicami: Kościelną, Marchlewskiego

i Polną.

Na podstawie art. 25, ust. 2, ustawy o planowaniu prze
strzennym z dnia 31 stycznia 1961 r. (Dz. U. Nr 7, poz. 47) 
po przeanalizowaniu wniosku Nr GKM. II-37/9/63 
Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej P re
zydium W RN z dnia 4 kwietnia 1963 r. w  sprawie lokali
zacji budownictwa spółdzielczego w  Wasilkowie, Prezy
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Białymstoku 
uchwala, co następuje:

§ I-
Zatwierdzić projekt opracowany przez Wojewódzką Pra

cownię Urbanistyczną przy W ydziale Budownictwa Urba
nistyki i Architektury Prez. W RN częściowej zmiany 
■w ogólnym planie perspektywicznym m. Wasilkowa, pole
gającej na tym, że teren o pow. ok. 3 ha położony między 
ulicami Kościelną, Marchlewskiego i Polną przeznaczyć 
pod budownictwo wielorodzinne zgodnie z przedstawioną 
planszą ogólnego planu perspektywicznego m. Wasilkowa 
w  skali 1:5000, stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały zleca się Wydziałowi Budownictwa, 
Urbanistyki i Architektury Prezydium WRN,

§ 3.
Uchwała wchodzi’ w  życie z dniem jej podjęcia. Wymaga 

ona wg przepisu art. 24 powyższej ustawy ogłoszenia w  
Dzienniku Urzędowym WRN.

Poz. 144.

UCHWAŁA Nr 35/334

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 7 listopada 1963 r.

w sprawie uzupełnienia w  § 3 punkt 2 uchwały Nr 30/277 
z dnia 18 września 1963 r. odnośnie zapewnienia wykonania 
operatywnego planu przewozu ładunków kolejami normal
notorowymi oraz transportem drogowym w I v  kw. 1963 r.

i I kw. 1964 r. na terenie województwa białostockiego.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej na podstawie 
art. 55 ust. 4 punkt 3 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r.
0 radach narodowych (Dz. U, Nr 29, poz. 172 z 1963 r ) i pi
sma Nr RM -121 - 33 7/63 Urzędu Rady M inistrów otrzyma
nego w  dniu 30 października 1963 r. w  sprawie sprostowa
nia w  § 9 ust. 2 uchwały N r 286/63 Rady Ministrów z dnia 
21.V I I I .1963 r. dotyczącej operatywnego planu przewozu 
ładunków kolejami normalnotorowymi na IV  kw. 1963 r.
1 I kw. 1364 r. uchwala, co następuje:

§ 1.
Wprowadzić w  § 3 w  punkcie 2 swojej uchwały Nr 

30/277 z dnia 18 września 1963 r. uzupełnienie przez do
danie po pierwszym zdaniu w  punkcie 2 nowego zdania
o treści:

„W  okresie tym zmniejszenie 20%-go funduszu premio
wego kierowca transportu niezorganizowanego, zatrudnio
nym przy przewozach, o których mowa w  uchwale 
N r 340/61, następuje po  przekroczeniu średnio 260 godz. 
pracy miesięcznie na 1 kierowcę (bez czasu zużytego pa 
obsługę codzienną pojazdu wynoszącego 25 godzin m ie
sięcznie)” .

§ 2.

Wykonanie uchwały zleca się Wydziałowi Komunikacji 
Prezydium W RN oraz prezydiom powiatowych rad naro
dowych i zainteresowanym jednostkom.

§ 3.
Uchwała wchodzi w  życie z dniem jej powzięcia.

Sekretarz Prezydium 
Jerzy Koszel

Przewodn. Prezydium 
Stefan Żmijko

Sekretarz Prezydium 
Jer?,y Koszel

Z-ca Przewodn. Prezydium 
Edmund Szczepański



Poz. 145.

ZARZĄDZENIE Nr 32/63 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 6 grudnia 1963 r.

w sprawie zaopatrywania koni w świadectwa miejsca 
pochodzenia.

Na podstawie art. 55 ust. 4 pkt. 4 ustawy z dnia 25 sty
cznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, 
poz. 172) oraz § 4 ust. 1 pkt. 1 rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa z dnia 16 września 1953 r. w  sprawie zaopatry
wania zwierząt w  świadectwa miejsca pochodzenia (Dz. U. 
N r 51, poz. 257), Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo 
wej zarządiza, co następuje:

§ I-
W  dotychczasowym trybie postępowania przy wydawa

niu świadectw miejsca pochodzenia koni wprowadza 
się następujące zmiany:

1. świadectwo miejsca pochodzenia konia pod rygorem 
nieważności powinno być wystawione na obowiązującym 
formularzu czytelnie wypełnionym atramentem, po uprze
dnim obejrzeniu konia i ustaleniu jego znamion zgodnie 
z okólnym pismem Nr 13 Ministra Rolnictwa z dnia 12 
maja 1955 r.

2. sporządzone w  ten sposób (pkt. 1) świadectwo winno 
być zaewidencjonowane w  założonym do tego celu re je
strze przez biuro właściwej gromadzkiej rady narodowej,

3. biuro gromadzkiej rady narodowej na odwrotnej stro
nie świadectwa wyikazuje:

a) odciśnięcie podłużnego stempla prezydium gromadz
kiej rady narodowej i pod tym stemplem uwidacznia 
nr kolejny ewidencji łamanej przez bieżący rok,

b) własnoręczny podpis przewodniczącego gromadzkiej 
rady narodowej względnie sekretarza biura gromadz
kiego z uwidocznieniem odcisku pieczęci podpisują
cego.

4. właściciel konia, ubiegający się o świadectwo miejsca 
pochodzenia konia, winien zgłosić się we właściwym biu
rze gromadzkiej rady narodowej w  celu pozyskania nr 
rejestru zgodnie z pkt. 3 n. zarządzenia.

§ 2 .

Zobowiązuje się prezydia gromadzkich rad narodowych 
do ścisłego prowadzenia przez biuro gromadozkiej rady 
rodowej i opieczętowane lakową pieczęcią przesznurowa- 
chodzenia koni.

Księga wydawanych świadectw winna być oparafowana 
przez przewodniczącego prezydium gromadzkiej rady na
rodowej i opieczętowana lakową pieczęcią przesznurowa
nia księgi.

Księga ewidencji winna zawierać rubryki:
a) liczbę porządkową,
b) imię i nazw isko oraz adres posiadacza konia,
c) przeznaczenie konia (np. na sprzedaż, ubój, przepęd 

itp.),
d) maść i specjalne znamiona konia,
e) wiek konia oraz rubryki,
f) datę wystawienia świadectwa, datę zarejestrowania 

świadectwa przez biuro gromadzkiej rady narodowej.

§ 3.
Czyni się sekretarzy biur gromadzkich rad narodowych 

odpowiedzialnymi za przestrzeganie postanowień w  §§ 1
2 niniejszego zarządzania.

§ 4.
Prezydia powiatowych rad narodowych spowodują prze

kazanie niniejszego zarządzenia:
a) prezydiom gromadzkich rad narodowych,
b) komendom powiatowym M.O..
c) innym zainteresowanym jednostkom (skup, kontrakta

cja, sołtysi).

§ 5.

Zarządzenie niniejsze należy omówić na naradach:
— w  powiecie z sekretarzami biur gromadzkich rad na

rodowych,
— z przedstawicielami komendy powiatowej MO,
— w  gromadzie z sołtysami.

Na naradach tych wr szczególności należy zwrócić uwa
gę na bezwzględne przestrzeganie ustalonego trybu w y
dawania i rejestrowania świadectw miejsca pochodzenia 
koni (§ 1 ).  <

Każde odstępstwo od ustalonych wymagań będzie powo
dować nieważność wydawanych świadectw.

§ 6 .

Prezydia rad narodowych zobowiążą odpowiedzialnych 
pracowników (inkasentów targowisk) do kontrolowania u 
sprzedających i nabywców na targu koni, posiadanie przez 
nich ważnie wystawionych świadectw zgodnie z ustalenia
mi niniejszego zarządzenia.

W przypadku ujawnienia niezgodności świadectwa z za
rządzeniem, należy nie dopuszczać koni na plac targu.

§ 7.
Państwowe Przedsiębiorstwo Obrotu Zwierzętami Hodo

wlanymi i Przedsiębiorstwo Obrotu Zwierzętami Rzeźnymi 
nie będą dopuszczać zwierząt (koni) do rzeźni względnie 
do obrotu przez posiadacza konia w  przypadku nieokaza- 
nia ważnie wystawionego św iadectwa miejsca pochodzenia 
konia.

§ 8.

Organa M ilicji Obywatelskiej, stosownie do niniejszego 
zarządzenia, będą miały obowiązek przeprowadzenia kon
troli świadectw miejsca pochodzenia konia i w  przypad
ku stwierdzenia jego niezgodności z niniejszym zarządzę- 
niem, świadectwo miejsca pochodzenia konia winno być 
odebrane i przekazane właściwemu prezydium powiato
wej rady narodowej, zaś koń(ie) nie powinny być do
puszczone do rzeźni, na plac targu, spędu, jarmarku, po
kazy i przetargi publiczne.

§ 9.
* ■: '' — • •

Powierza się wykonanie niniejszego zarządzenia jednost
kom wymienionym w  zarządzeniu oraz W ydziałowi Rolni
ctwa i Leśnictwa Prezydium WRN.

§ 10.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 2 stycznia 1964 r. 

z tym, że świadectwa miejsca pochodzenia koni wydane 
w 1963 r. których termin ważności w tymże roku nie upły
nął, będą honorowane w  styczniu 1964 roku.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Jerzy Koszcl Stefan Żm ijko

Poz. 146.

UCHWAŁA Nr 179/63 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 11 października 1963 r.

w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospoda
rowania przestrzennego spalonej części wsi Ronowały, po

wiatu białostockiego.

Na pcdstawie art. 23 pkt. 2 ustawy z dnia 31.1.1961 r.
o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, poz. 47) Prezy
dium Powiatowej Rady Narodowej po stwierdzeniu speł
nienia wymóg przewidzianych w  art. 22 pkt. 1, 2, 4 tejże 
ustawy, zatwierdza na wniosek Wydziału Budownictwa, 
Urbanistyki i Architektury Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Białymstoku szczegółowy plan zagospodaro
wania przestrzennego spalonej części wsi Konowały, po
wiatu białostockiego.

Zainteresowanym udostępnia się przeglądanie tego pła_ 
nu i udziela się odpowiednich informacji w  Wydziale BUA 
Prezydium PRN  w  Białymstoku przy ul. Dzierżyńskiego 
14/16 pokój 101 w  godz. od 9— 13.

Wykonanie uchwały zleca się Wydziałowi Budownictwa, 
Urbanistyki i Architektury Prezydium PRN.
Sekretarz Prezydium PR N  Przewodn. Prezydium PRN

St. Bednarek J- Walczuk

Poz. 147.

UCHWAŁA Nr 177/63 
Prezydium  Powiatowej Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 4 października 1963 r.
w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospoda
rowania przestrzennego osiedla domków jednorodzinnych 

w Czarnej Białostockiej, powiatu bia’oslockiego.

Na podstawie art. 23 pkt. 2 ustawy z dnia 31.1.1961 r.
o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, poz. 47) — rrę " 
zydium Powiatowej Rady Narodowej po stwierdzeniu, z



spełnione zostały wymogi przewidziane art. 22 ust. 1, 2, 4 
tejże ustawy, zatwierdza na wniosek Wydziału Budownic
twa, Urbanistyki i Architektury Prezydium PRN  w  Bia
łymstoku szczegółowy plan zagospodarowania przestrzen
nego osiedla domów jednorodzinnych w  czarnej Białostoc
kiej (cz. II  osiedla leśnego, przy szosie Buksztel —  W y
twórnia Wyrobów Precyzyjnych).

Teren osiedla domów jdnorodzinnych stanowi włas
ność Prezydium i jest uzupełnieniem cz. I tego osiedla, zre
alizowanego już około 90%.

Działki zatwierdzonego planu będą wykorzystywane w y
łącznie jako grunty zamienne dla osób fizycznych, których 
posiadane działki na terenie Czarnej Białostockiej nie są 
przewidziane pod zabudowę mieszkaniową, jednorodzinną, 
zgodnie z planem ogólnvm Czarnej Białostockiej, zatw ier
dzonym uchwałą Nr 13/71 Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Białymstoku z dnia 26.I I I .1962 r.

Zainteresowanym udostępnia się przeglądanie tego pla
nu i udziela się odpowiednich informacji w  Wydziale BUA 
Prezydium PRN  w  Białymstoku przy ul. Dzierżyńskiego 
14/16 p. 101 w godz. 9— 13.

Wykonanie uchwały zleca się W ydziałowi Budownictwa, 
Urbanistyki i Architektury, Wydz. Gospodarki Komunal
nej Prezydium P R N  i Prezyd ium M iejskiej Rady Naro
dowej w Czarnej Białostockiej.

Sekretarz Prezydium Przewodn. Prezydium
St. Bednarek J. Walczuk

Poz. 148.

OBWIESZCZENIE
Wydzia'u Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białym stoku

z dnia 20 listopada 1963 r.
w sprawie założenia ewidencji gruntów położonych w Bia

łymstoku w dzielnicach Pieczurki, Przemysłowa
i Zwierzyniec.

Na podstawie art. 14 ust. 2 dekretu z dnia 2 utego 1955 
roku o ewidencji gruntów i budynków (Dz. U. N r 6 poz. 
32) Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej P re
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Białymstoku po
daje do wiadomości, że z dniem 15 listopada 1963 r. zo
stała założona ewidencja gruntów dzielnicy Pieczurki, P rze
mysłowa i Zwierzyniec.

Stosownie do art. 10 powołanego wyżej dekretu, właści
ciele gruntów oraz osoby, we władaniu których znajdują 
się grunty, obowiązani są zgłaszać wszystkie zmiany da
nych o gruntach do M iejskiej Pracowni Geodezyjnej P re
zydium Miejskiej Rady Narodowej w  Białymstoku ulica 
Lenina 9, w  ciągu czterech tygodni od daty powitania tych 
zmian. Tryb postępowania przy zgłaszaniu zmian normuje 
rozporządzenie Ministrów Rolnictwa i Gospodarki Komu
nalnej z dnia 28 czerwca 1955 r. (Dz. U. N r 27, poz. 159).

K to  będąc zobowiązany do zgłaszania zmiany danych ob
jętych ewidencją gruntów nie zgłosi jej do Prezydium M ie j
skiej Rady Narodowej w ciągu 4 tygodni od daty pow
stania zmiany podlega karze grzywny do 3.000 zł.

Orzekanie następuje w  trybie przepisów o orzecznictwie 
Jtarno-administracyjnym.

Kierownik Wydziału 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

Milecjusz Andzilewko

Poz. 149.

DECYZJA

Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Sokółce

z dnia 4 listopada 1963 r.

o wszczęcie postępowania dokonania podziału nieruchomo
ści w m. Sokółce.

Na podstawie art. 18 Ustawy z dnia 22.V.1958 roku o te
renach dla budownictwa domów jednorodzinnych w  m ia
stach i osiedlach (Dz. U. Nr 31, poz. 138) §5 Rozporządze
nia Rady Ministrów z dnia 12.XII.1958 roku w  sprawie po
stępowania przy podziale i rozgraniczeniu nieruchomości 
na terenach budownictwa domów jednorodzinnych (Dz. U. 
N r 1, poz. 1 z r. 1959) Wydział Rolnictwa i Leśnictwa, 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w  Sokółce

o r z e k a

1. wszcząć postępowanie w  sprawie rozgraniczenia i po
działu nieruchomości, położonej w  m. Sokółce przy ul. 
Długiej, stanowiącej własność Ob. Mudrewicza Kon
stantego parcela oznacza Nr 19 i 25 o obszarze ogól
nym 1,1864 ha.

2. Dla wykonania -czynności związanych z rozgranicze
niem oraz wyznaczeniem projektu podziału przedmio
towej nieruchomości wyznaczyć geodetę Ryszarda Zie- 
lenkiewicza z Powiatowego Biura Geodezji i Urządzeń 
Terenów Rolnych w  Sokółce.

Od decyzji niniejszej nie przysługuje stronom odwoła
nie.

Z-ca Kierownika Wydziału 
d/s Urządzeń Rolnych, Geodezji

• i Regulacji Rolnych 
inż. Zarzecki Emiłon

Poz. 150.

OBWIESZCZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 13 listopada 1963 r.

o uzupełnienie w poz. 81 Dziennika Urzędowego Woje
wódzkiej Rady Narodowej Nr 10 z dnia 29.VI.1963 r.

Na podstawie § 9 rozporządzenia Rady M inistrów z dnia
2 kwietnia 1958 r. w  sprawie zasad i trybu ogłaszania 
uchwał rad narodowych oraz wydawania dzienników urzę
dowych wojewódzkiej rady narodowej (Dz. U. Nr 19, poz. 
78) uzupełnia się poz. 81 Dziennika Urzędowego nr 10 
z 1963 r. W RN w sposób, jak następuje:

Po § 1 przed ust. 1 w pozycji 81 Dziennika Urzędowe
go N r 10 W RN w  Białymstoku za r. 1963 umieszcza się 
pom inięte zdanie:

„Ustalić stawki czynszu dzierżawnego za tereny pań
stwowe oraz za tereny stanowiące własność osób praw
nych lub fizycznych położone w granicach administracyj
nych miasta Augustowa jak następuje:”

Sekretarz Prezydium 
Jerzy Koszel

Adres Redakcji i Administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr 3 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, pokój nr 8
Telefon: 56-38

góry. Roczna ze skorow idzem — 18 zł, 
-  10 zł.

Prenumerata płatna z 
półroczna bez skorowidza 

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 120 wierszy) 210 zł, 
1/2 strony (od 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/3 strony 
(do 20 w.) 60 - zł.

Drobne do 100 w yrazów  90 gr za wyraz.
Wszelkie należonści za prenumeratę, ogłoszenia i egzemplarze 

pojedyncze należy wpłacać w  Narodowym  Banku Polskim  — II  
Oddział Miejski w  Białymstoku — konto 113-94/2-65 (część 15 dział 
5 rozdział 19 „w p ływ y wydaw nictw ” ).

ODBIOR CA opłata pocztowa uiszczona gotówką


